
ASSOCIAZIONE NOTARILE PER LE 
ESPROPRl,'\ZIONI IMMOBILIARI 
Via Bertossi, 7 - 33170 PORDENONE 
Cod. Fisc. e Part. IVA 01392140933 

TRIBUNALE DI PORDENONE 
Nella Esecuzione Immobiliare E.I. n. 277 / lS promossa da: 

Contro 

AWISO DI VENDITA TELEMATICA 

ORIGINALE 

La sottoscritta dott.ssa Annalisa Gandolfi professionista delegato al compimento delle 

operazioni di vendita ai sensi dellnart. 591 bis, c.p.c., giusta ordinanza del 10.06.2020 

e 04.11.2020 a firma del Giudice delle Esecuzioni Immobiliari del Tribunale di Porde

none, Dott.ssa Roberta Bolzoni 

AWISA 
che il giorno 27 aprile 2021 alle ore 15,00 e seguenti presso la sala aste tele

matiche della Edicom Finance Sri in Pordenone, Viale Marconi n. 22 nonché 

in via telematica tramite la piattaforma www.garavirtuale.it avrà luogo la vendita 

senza incanto con modalità' di vendita sincrona mista ex art 22 D.M. n, 32/2015 dei 

seguenti beni immobili: 

Lotto Primo 
In Comune di Fossalta di Portogruaro (VE) 

Catasto Fabbricati 
F. 16 part. 378 sub. 7, Viale M.L. King, PSl-T, cat. A/2, cl. 3, vani 7, R.C. € 

469,98 
Unità immobiliare edificata su area censita nel Catasto Terreni al F. 16 part. 378 ente 

urbano di are 46.00 

Trattasi di una unità immobiliare ad uso abitazione al piano terra con accesso autono

mo. L'alloggio è compreso all'interno di un fabbricato residenziale strutturato come u

na grande villa isolata, su un rialzo di terreno riportato. E' costituito da n. 2 piani fuori 

terra e un piano seminterrato, composto da n. 8 alloggi di cui n. 2 al piano terra, n. 6 
al piano primo, n. 1 autorimessa e n. 1 deposito nel seminterrato. All'edificio si acce

de dalla strada statale attraverso un importante sistema sinuoso di muretti e cancelli 

ad ante in ferro lavorato, delimitato da colonne. Il fabbricato è contornato da un'am

pia area verde ed è dotato di una viabilità carraia circolare interna collegata sul lato 
nord, nel retro, alla superficie inghiaiata ad uso parcheggio autovetture. La costruzio

ne risale agli anni 1973-1974. L'accesso awiene tramite vialetto indipendente, parte 

pavimentato in cotto e nel tratto finale coperto da una struttura in acciaio e nylon tra
sparente. L'abitazione ha una zona giorno con una cucina fornita di forno con accanto 

un focolare ed un grande salone adibito a pranzo-salotto, impreziosito da un impor

tante caminetto centrale. Da esso si accede ad una camera posticcia ricavata dal sa

lone stesso. La zona notte è formata da un corridoio, due camere, un piccolo bagno. 
L'unità immobiliare comprende, inoltre, un altro bagno con accesso dal corridoio con
dominiale non direttamente collegato all'alloggio. Nel lato ovest, l'abitazione è dotata 

di una veranda con vetrate ad arco che funge anche da ingresso. L'unità immobiliare 

risulta essere occupata da terzi, giusta contratto di locazione registrato a Portogruaro 

in data 30.05.2007 al n. 002358 Serie 3T. Il C.t.u. ha rinvenuto le seguenti pratiche 

edilizie: Licenza edilizia per la realizzazione di fabbricato bar pizzeria con sovrastanti 
n. 2 alloggi residenziali, rilasciata in data 11.04.1972 al prot. n. 25/1972; abitabilità/a
gibilità rilasciata in data 23.04.1973 al prot. n. 25/1972, parziale solo dei n. 2 alloggi 

residenziali; Concessione edilizia per completamento del piano terra con cambi di de
stinazione d'uso da ristorante-pizzeria ad alloggio, rilasciato in data 25.01.1983 al 
prot. n. 2/1983, l'agibilità non è mai stata rilasciata; Richiesta voltura C.E. Per com-



pletamento del piano terra con cambi di destinazione d'uso da ristorante-pizzeria ad 

alloggio, presentata in data 28.11.1989 al prot. n. 7866; Concessione edilizia in va

riante per lievi modifiche interne e prospettiche al piano terra, rilasciata in data 

29.04.1992 al prot. n. 1049-7522, abitabilità/agibilità rilasciata in data 10.02.1994 al 
prot. n. 01/1994; Autorizzazione edilizia per lavori interni per adeguamento del fab

bricato per l'esercizio di affittacamere e sistemazione esterna dell'area, rilasciata in 

data 18.08.1998 al prot. n. 98/563; Richiesta di autorizzazione edilizia a sanatoria e 

voltura per lavori relativi a modifiche interne già eseguite nel piano terra e primo, 
presentata in data 16.06.2003 al prot. n. 5844, l'agibilità non è mai stata rilasciata; 

Condono edilizio ai sensi Legge n. 326/2003 per abusivismo edilizio, pratica non com
pletata, modifiche interne relative alla suddivisione dell'alloggio esistente al piano ter

ra in n. 2 unità immobiliari e suddivisione dei due alloggi esistenti al piano primo in n. 
6 unità, presentata in data 23.02.2004 al prot. n. 1892, la pratica non è mai stata rila

sciata, l'agibilità non è mai stata rilasciata, importo del condono mai saldato. Il C.t.u. 

rileva delle difformità edilizie sanabili. 
PREZZO BASE€ 151.150,75 
OFFERTA MINIMA DI€ 113.363,06 
Valore di Stima€ 151.150,75 
In caso di eventuale gara tra più concorrenti le offerte in aumento sull'offerta più alta 

non potrà essere inferiore ad€ 2.000,00. 
Lotto Secondo 

In Comune di Fossalta di Portogruaro (VE) 
Catasto Fabbricati 

F. 16 part. 378 sub. 8, Viale M.L. King, PS1-T, cat. A/2, cl. 3, vani 3,5, Tota
le: mq. 118, Totale escluse aree scoperte: Mq. 118, R.C. € 234,99 
Unità immobiliare edificata su area censita nel Catasto Terreni al F. 16 part. 378 ente 

urbano di are 46. 00 

Trattasi di una unità immobiliare ad uso abitazione al piano terra con accesso autono
mo. L'alloggio è compreso all'interno di un fabbricato residenziale strutturato come u

na grande villa isolata, su un rialzo di terreno riportato. E' costituito da n. 2 piani fuori 

terra e un piano seminterrato, composto da n. 8 alloggi di cui n. 2 al piano terra, n. 6 
al piano primo, n. 1 autorimessa e n. 1 deposito nel seminterrato. All'edificio si acce
de dalla strada statale attraverso un importante sistema sinuoso di muretti e cancelli 
ad ante in ferro lavorato, delimitato da colonne. Il fabbricato~ contornato da un'am
pia area verde ed è dotato di una viabilità carraia circolare interna collegata sul lato 
nord, nel retro, alla superficie inghiaiata ad uso parcheggio autovetture. La costruzio
ne risale agli anni 1973-1974. L'accesso awiene tramite vialetto indipendente, parte 
pavimentato in cotto e nel tratto finale coperto da una struttura in acciaio e nylon tra
sparente. L'abitazione ha una zona giorno con una cucina, una camera dalla quale si 
accede ad un bagno e un piccolo disimpegno. Nel lato est; l'abitazione è dotata di una 
veranda chiusa con vetrate ad arco della quale, una parte è ingresso condominiale. 
L'unità immobiliare risulta essere occupata da terzi, giusta contratto di locazione regi
strato a Portogruaro in data 08.10.2018 al n. 003863 Serie 3T. Il C.t.u. ha rinvenuto 

le seguenti pratiche edilizie: Licenza edilizia per la realizzazione di fabbricato bar piz
zeria con sovrastanti n. 2 alloggi residenziali, rilasciata in data 11.04.1972 al prot. n. 

25/1972; abitabilità/agibilità rilasciata in data 23.04.1973 al prot. n. 25/1972, parziale 
solo dei n. 2 alloggi residenziali; Concessione edilizia per completamento del piano 
terra con cambi di destinazione d'uso da ristorante-pizzeria ad alloggio, rilasciato in 
data 25.01.1983 al prot. n. 2/1983, l'agibilità non è mai stata rilasciata; Richiesta vol
tura C.E. per completamento del piano terra con cambi di destinazione d'uso da risto-



rante-pizzeria ad alloggio, presentata in data 28.11.1989 al prot. n. 7866; Concessio

ne edilizia in variante per lievi modifiche interne e prospettiche al piano terra, rilascia

ta in data 29.04.1992 al prot. n. 1049-7522, abitabilità/agibilità rilasciata in data 

10.02.1994 al prot. n. 01/1994; Autorizzazione edilizia per lavori interni per adegua

mento del fabbricato per l'esercizio di affittacamere e sistemazione esterna dell'area, 
rilasciata in data 18.08.1998 al prot. n. 98/563; Richiesta di autorizzazione edilizia a 

sanatoria e voltura per lavori relativi a modifiche interne già eseguite nel piano terra e 

primo, presentata in data 16.06.2003 al prot. n. 5844, l'agibilità non è mai stata rila
sciata; Condono edilizio ai sensi Legge n. 326/2003 per abusivismo edilizio, pratica 

non completata, modifiche interne relative alla suddivisione dell'alloggio esistente al 
piano terra in n. 2 unità immobiliari e suddivisione dei due alloggi esistenti al piano 

primo in n. 6 unità, presentata in data 23.02.2004 al prot. n. 1892, la pratica non è 
mai stata rilasciata, l'agibilità non è mai stata rilasciata, importo del condono mai sal

dato. Il C.t.u. rileva delle difformità edilizie sanabili. 

PREZZO BASE € 66.639,00 
OFFERTA MINIMA DI € 49.979,25 
Valore di Stima € 66.639,00 

In caso di eventuale gara tra più concorrenti le offerte in aumento sull'offerta più alta 
non potrà essere inferiore ad€ 1.000,00. 

Lotto Quarto 
In Comune di Fossalta di Portogruaro (VE) 

Catasto Fabbricati 
F. 16 part. 378 sub. 5, Viale M.L. King, PS1, cat. C/2, cl. 2, mq. 225, Totale: 
mq. 194, R.C. € 116,20 
F. 16 part. 378 sub. 6, Viale M.L. King, PS1, cat. C/6, cl. 2, mq. 113, Totale: 
mq. 121, R.C. € 105,05 
un;tà ;mmobiliare edificata su area censita nel Catasto Terreni al F. 16part. 378 ente 

urbano di are 46. 00 
Trattasi unità immobiliare ad uso deposito al piano seminterrato relativamente al sub. 

5 e da un'autorimessa relativamente al sub. 6. Le unità sono comprese all'interno di 

un fabbricato residenziale strutturato come una grande villa isolata, su un rialzo di 
terreno riportato. E' costituito da n. 2 piani-fuori terra e un piano seminterrato, com

posto da n. 8 alloggi di cui n. 2 al piano terra, n. 6 al piano primo, n. 1 autorimessa e 
n. 1 deposito nel seminterrato. All'edificio si accede dalla strada statale attraverso un 
importante sistema sinuoso di muretti e cancelli ad ante in ferro lavorato, delimitato 
da colonne. Il fabbricato è contornato da un'ampia area verde ed è dotato di una via
bilità carraia circolare interna collegata sul lato nord, nel retro, alla superficie inghia

iata ad uso parcheggio autovetture. La costruzione risale agli anni 1973-1974. L'ac
cesso awiene dalla superficie inghiaiata attraversando il porticato in comune con l'u

nità adiacente ad uso autorimessa. Il deposito originariamente era costituito da un lo
cale grande e da uno più piccolo, attualmente l'autorimessa risulta vuota ed all'inter
no sono stati iniziati dei lavori di ripartizione con pareti e contropareti in laterizio, poi 
interrotti e lasciati al grezzo. Le unità immobiliari risultano essere libere. Il 

C.t.u. ha rinvenuto le seguenti pratiche edilizie: Licenza edilizia per la realizzazione di 

fabbricato bar pizzeria con sovrastanti n. 2 alloggi residenziali, rilasciata in data 
11.04.1972 al prot. n. 25/1972; abitabilità/agibilità rilasciata in data 23.04.1973 al 
prot. n. 25/1972, parziale solo dei n. 2 alloggi residenziali; Concessione edilizia per 
completamento del piano terra con cambi di destinazione d'uso da ristorante-pizzeria 
ad alloggio, rilasciato in data 25.01.1983 al prot. n. 2/1983, l'agibilità non è mai stata 
rilasciata; Richiesta voltura C.E. per completamento del piano terra con cambi di de-

3 



stinazione d'uso da ristorante-pizzeria ad alloggio, presentata in data 28.11.1989 al 

prot. n. 7866; Concessione edilizia in variante per lievi modifiche interne e prospetti

che al piano terra, rilasciata in data 29.04.1992 al prot. n. 1049-7522, abitabilità/agi

bilità rilasciata in data 10.02.1994 al prot. n. 01/1994; Autorizzazione edilizia per la

vori interni per adeguamento del fabbricato per l'esercizio di affittacamere e sistema

zione esterna ·dell'area, rilasciata in data 18.08.1998 al prot. n. 98/563. Il C.t.u. rileva 

delle difformità edilizie sanabili. 

PREZZO BASE € 98.386,00 
OFFERTA MINIMA DI € 73.789,50 
Valore di Stima € 98.386,00 
In caso di eventuale gara tra più concorrenti le offerte in aumento sull'offerta più alta 
non potrà essere inferiore ad € 1.000,00. 

Si rimanda, in ogni caso, alla Relazione di Stima, agli atti della procedura, a firma 

dell'esperto che deve essere consultata dall'offerente ed alla quale si fà espressa
mente rinvio anche per tutto ciò che concerne l'esistenza di eventuali oneri e pesi a 

qualsiasi titolo gravanti sui beni. 

Si precisa che l'immobile è gravato da iscrizioni e trasC:rizioni pregiud.izie
voli delle quali verrà ordinata la cancellazione all'atto di trasferimento della 
proprietà dell'immobile, da eseguirsi a cura ed a spese dell'aggiudicatario, 
pertanto l'immobile verrà venduto libero sostanzialmente da qualsiasi gra
vame. 
E' possibile visionare l'immobile, tramite il custode, orevia richiesta telematica da for

mularsi esclusivamente tramite la forma di contatto disponibile nella scheda dettaglia
ta del bene immobile sul portale delle vendite pubbliche 

www.portalevenditepubbliche.giustizia.it, per non più di due volte fino a sette giorni 

prima della data di vendita. 

L'immobile sarà posto in vendita senza incanto ai sensi dell'art. 570 e ss. c.p.c. alle 

seguenti condizioni: 
a) alla vendita può partecipare chiunque, eccetto l'esecutato; 

b) ai sensi dell'art. 571 c.p.c.; dell'art. 161 ter Disp. Att, c.p.c.; degli artt. 12,13 e 22 

D.M. n. 32/2015 l'offerta di acquisto potrà essere presentata: 
OFFERTA ORDINARIA 

Ovvero in busta chiusa (non è ammessa la trasmissione dell'offerta a mezzo fax o po

sta elettronica) da depositare entro le ore 12,00 del giorno feriale dal lunedì al ve
nerdì precedente la data della vendita presso la Cancelleria delle Esecuzioni Immobi

liari del Tribunale di Pordenone. All'esterno della busta chiusa verranno annotati l'indi
cazione del professionista delegato; il nome, previa identificazione, di chi material

mente provvederà al deposito (che può anche essere persona diversa dall'offerente); 

la data dell'udienza fissata per l'esame delle offerte; la data e l'ora del deposito. 
All'interno della busta dovrà essere inserita: 
A. l'offerta ovvero una dichiarazione scritta con la quale la parte interessata manife

sta l'intenzione di voler acquistare il bene posto in vendita, munita di bollo da euro 
16,00 e sottoscritta dall'offerente che dovrà contenere: 

* per le persone fisiche: cognome e nome, data e luogo di nascita, codice fiscale, re
sidenza o domicilio, recapito telefonico, stato civile e, se coniugato, regime patrimo
niale dell'offerente; eventuale richiesta di godere dei benefici fiscali per l'acquisto del
la prima casa, oltre a copia del documento di identità in corso di validità dell'offeren
te. Nel caso in cui l'offerente sia in regime di comunione dei beni, per escludere il be

ne aggiudicato, dalla comunione dei beni, è necessario che il coniuge partecipi all'u
dienza fissata per l'esame delle offerte e renda la dichiarazione prevista dall'art 179 


















